
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, 

Hlavní třída 31 

 

Kritéria a způsob hodnocení praktické maturitní zkoušky z účetnictví, školní rok 

2022/2023 

 

 

Praktická zkouška z účetnictví zahrnuje část zpracovávanou „ručně“ a část zpracovávanou na 

PC. Celkový čas konání praktické zkoušky činí maximálně 240 minut. Obě části mají stejnou 

časovou dotaci. Čas potřebný pro zadání se do zkoušky nezapočítává. 

 

Způsob hodnocení praktické zkoušky z účetnictví 

 

Každá část zkoušky je hodnocena zvlášť. Maximální počet bodů, které může žák získat: 

 

1. část -   Účetnictví „ručně“ 110 bodů 

2. část -   Účetnictví na PC    90 bodů 

    Celkem                           200 bodů 

 

Hranice úspěšnosti v každé části je stanovena následovně: 

1. část -   Účetnictví „ručně“ 44 bodů 

2. část -   Účetnictví na PC  36 bodů  

 

Pokud žák získá v jednotlivé části méně bodů než je stanovený počet, nevykonal danou část 

úspěšně. Praktickou zkoušku z účetnictví vykoná žák úspěšně, pokud úspěšně vykoná obě 

části zkoušky. Žákům s PUP bude prodloužen čas na zpracování praktické zkoušky podle 

doporučení pedagogicko-psychologické poradny. 

 

Hodnocení provádí určená vyučující účetnictví – hodnotitelka, podle předem stanoveného 

bodového ohodnocení. Po zhodnocení výsledků obou vypracovaných částí se sečtou přidělené 

body a vyučující navrhne výslednou známku. V případě neúspěchu opakuje žák celou 

zkoušku. 

 

Výsledné hodnocení praktické zkoušky z účetnictví: 

Výborný   200 - 183 bodů 

Chvalitebný  182 - 159 bodů 

Dobrý   158 - 126 bodů 

Dostatečný  125 -   80 bodů 

Nedostatečný    79 -     0 bodů 

 

V Šumperku 20. března 2023     Ing. Tom Ristovský 

                       ředitel školy 

 


